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Skatter er den, at de, naar der ikke. er noget-

somhelst Fællesskab, med rene, og skiære Ord

siges at være særlige Anliggender,- og der er

altsaa kun een af to Ting at vælge imellem.

Enten er der et virkeligt Fællesskab tilstede,

som ikke blot er, en Spøg eller et Navn, hvor-
under det Hele vedligeholdes, eller ogsaa maa

man komme til os med Alt, hvad der angaaer

Jndtægtssager, Skattevæsen ete. Der staaer
med rene og skjære Ord, at naar en saadan

Sag vedrører Kongeriget alene, er den et sær-
ligt Anliggende, og der behøves da ingensonl-

- Jndvilligelse til at flytte den over til

dette, men først naar vi have alle Jndtægts-

kilderne i vor Haand, ere vi i Stand til at

controllere den Brug eller Misbrug, der giv-«-
res af dem ved Udgifterne. Dette maa være

nok til at vise, at ingen Mand i Verden, der

har det ——— jeg tør nok sige —- allerfjerneste

Begreb om, hvorledes en Stat skal styresi

vanskelige Tider, har kunnet tænke sig ind i en

saadan Tilstand som den, hvori vi nu ere,

Den er aldrig bleven forudseet, og den kan al-

drig blive retfærdig

Formanden: Jeg vil blot bemærke, at

vi vistnok Alle føle de Besværligheder og Van-

skeligheder, som ere forbundne med Tilstanden,

saaledes som den er, men at det derfor ogsaa
tør antages, at Alle ønske at komme ud af den

saasnart muligt, paa den Maade, som det nu

kan skee.

Tfcherningx Ønske vi Alle dette, og

ønsker Regjeringen det, kan densgjore det, naar

det skal være, uden at krænke nogen Lov, idet

den tvertimod derved opretholder Statenidens

eget Væsen som en Eenhed. Det er for den

Sags Skyld, vi have gjort en Arvelov, men

ikke for at have Staten deelt i to Omraader,

et Rigsdags- og et Rigsraads-Omraade.

Hage: Det ærede Medlem, som nu satte

sig, har saalænge lært os, at man skal leve af

Jnconseqventser, at han maa undskylde os, om

vi ikke nu kunne følge ham paa den bestemte

og eonseqvente Vei, hvorpaa han erf slaaet ind.

Jeg skal ikke trættes med ham herom, men kun

sige, at skjøndt det er muligt, at han kan have

Reti Spørgsmaalene» om alle disse Sager,
vil jeg dog bede ham om at tilgive os, hvem

han som sagt har «lært Jnconseqventser, ,at vi

begaae nogle saadanne.
i»» .

i chherning: Jeg har ikke lært det ærede

««Medlem nogen Jnconseqvents,. ·men jeg har
lært ham ikke saaledes at være»confeqvent, at

han for Eonseqventsens Skyld sætter Virkelig-

heden tilside. Min Jnconseqvents i politiske
Sager ligger i det Objective, ikke i det, Sub-

jective. Subjectivt har det« ærede Medlem

neppe været conseqventere end jeg, men obsec-

»tivt tager jeg Sagen, som den er; jeg tager

·Sandheden og ikke Løgnen. s

« P, Pedersen: Det er kun en enkelt

Bestemmelse, jeg skal tillade mig at omtale,

fordi jeg troer, at det vilde vise sig uheldigt,
om den blev staaende i Loven-som den staaer.
Det er den Bestemmelse, at Jndtægter under

200 Rd. ere skattefrie paa Landet. Den er

væsentlig indsat for at skaane de smaa Jndtæg-
ter, men jeg troer, at det vil vise sig, at der-

ved ikkealene disse ville blive skaanedez men at

temmelig store Capitaler ville kunne forsvinde
ved Bestemmelsen af Jndkomstskatten. Naar

en Mand f.Ex. eier en Capital as 10,000 Rd.

ved Siden af en Landeiendom, og denne Mand

har 5-Børn, ·kan han frigjøre sig for-at be-

tale Skat af denne Capital ved at fordele de

10,000 Rd. mellem sineßornz znaar han giver
ethvert af dem 2,000 Rd., er Jngen af-dem
skattepligtig- Det ærede Medlem for Ringkjø-
bing Amts 3die Valgkreds (Madsen) udtalte,
at Hovedprincipet i Loven maatte være at træffe
Jndkomsten i det rette Forhold, men jeg troer,
at det Vigtigste er overhovedet at finde Jnd-
komsten,·hvor den er. Jeg skal derfor henstille
til det eventuelle Udvalg at tage under nær-

mere Overveielse, hvad jeg her har anført, og
jeg haaber, at der vil kunne findes en Be-

stemmelse, hvorved Sligt vil, kunne forhindres.

«Erichfem Der er allerede af ærede

foregaaende Talerecgjort opmærksom paa, at

Jylland, hvis denne Lov kommer ud, vil komme

til at betale to Gange Skat i eet Aar. Der

er gjort opmærksom paa det Uheldige heri for


